
UCHWAŁA NR XXII/221/2020 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Szydłowo w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2019 r., poz.122, 1123 i 2245)  Rada Gminy Szydłowo uchwala: 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY SZYDŁOWO 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Szydłowo w 2020 roku. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Szydłowo; 

2) Stanowisku ds. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa i łowiectwa, należy przez to rozumieć pracownika 
zatrudnionego na stanowisku inspektora ds. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa i łowiectwa w Urzędzie 
Gminy Szydłowo; 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez Zbigniewa 
Chmielewskiego pod firmą "FHU ZIBI - Schronisko CYWIL Zbigniew Chmielewski" z siedzibą w Rybowie 
51, 62-130 Gołańcz; 

4) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłowo w 2020 roku; 

5) Gospodarstwie Rolnym, należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne Tadeusz Obrocki w Tarnowie 12, 64-
930 Szydłowo; 

6) Lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny lek.wet. Jarosław Matuszewski, ul. 
Lutycka 61, 64-920 Piła; 

7) Pogotowiu interwencyjnym ds. dzikich zwierząt,  należy przez to rozumieć pogotowie prowadzone przez 
Tadeusza Kuranta prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „KURANT” Tadeusz Kurant, Bługowo 
31, 77-400 Złotów. 

§ 3. 1.  Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Szydłowo. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Szydłowo, 

2) "FHU ZIBI SCHRONISKO CYWIL" Zbigniew Chmielewski Rybowo 51, 62-130 Gołańcz; 

3) Gabinet Weterynaryjny lek.wet. Jarosław Matuszewski, ul. Lutycka 61, 64-920 Piła; 

4) „KURANT” Tadeusz Kurant, Bługowo 31, 77-400 Złotów. 

5) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem Gminy 
Szydłowo. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. 1.  Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szydłowo oraz opieka nad 
bezdomnymi zwierzętami. 



2. Zadania Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szydłowo, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt, 

3) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) usypianie ślepych miotów. 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

6) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, 

7) znakowanie zwierząt w gminie 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukacja mieszkańców Gminy Szydłowo w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szydłowo realizują: 

1) Schronisko poprzez wyłapywanie i przyjmowanie zwierząt bezdomnych zgłaszanych do wyłapania przez 
stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa i łowiectwa oraz Policję, 

2) Gospodarstwo Rolne poprzez zapewnienie miejsc i utrzymania dla zwierząt gospodarskich, 

3) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa i łowiectwa poprzez zakup i wydawanie karmy 
społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących oraz poprzez podejmowanie interwencji 
w sprawach kotów wolno żyjących, 

2) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 
adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Stanowisko ds. ochrony środowiska, rolnictwa, leśnictwa i łowiectwa poprzez prowadzeniem działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji 
zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy Szydłowo, 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 8. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Szydłowo realizuje Schronisko, z którym Gmina 
Szydłowo zawarła umowę. Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do Gospodarstwa Rolnego, o którym 
mowa w § 2 pkt 5. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Lekarz weterynarii oraz Pogotowie interwencyjne ds. dzikich zwierząt. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizuje Schronisko poprzez dokonywanie przez uprawnionego lekarza weterynarii 
zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Rozdział 4. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 11. Na obszarze Gminy Szydłowo wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały, w miarę 
potrzeb na całym obszarze Gminy. 



§ 12. 1.  Mieszkańcy Gminy Szydłowo dokonują zgłoszenia o konieczności dokonania wyłapania bezdomnych 
zwierząt do Urzędu Gminy Szydłowo podając dokładne miejsce przebywania zwierzęcia, dane osoby dokonującej 
zgłoszenia, kontakt telefoniczny w przypadku konieczności konsultacji dla podmiotu dokonującego wyłapania 
zwierzęcia. 

2. W terminach innych niż godziny pracy Urzędu Gminy Szydłowo, zgłoszenia konieczności wyłapania 
bezdomnych zwierząt mieszkańcy dokonują do Posterunku Policji w Szydłowie tel. 67 353-18-90 lub do 
dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Pile tel. 67 353-14-44. 

3. Wyłapane zwierzęta przewożone są niezwłocznie do schroniska prowadzonego przez podmiot, z którym 
Gmina Szydłowo zawarła stosowną umowę. 

§ 13. Wyłapane zwierzę wydaje się osobie, która udowodni swoje prawa własności do zwierzęcia. 
 

Rozdział 5. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 14. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 
Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia lub wiek oraz poprzez wszczepienie elektronicznych identyfikatorów "czipów" każdemu psu przyjętemu 
do Schroniska, 

2. Urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

§ 15. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez znakowanie zwierząt domowych, w szczególności 
psów  i kotów poprzez wszczepienie pod skórę elektronicznego mikroprocesora, realizują: 

1. Schronisko przez elektroniczne znakowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do Schroniska, oraz 
bieżące wprowadzanie do bazy danych. 

2. Urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do elektronicznego znakowania 
zwierząt. 

 
 

Rozdział 6. 
ZAPEWNIENIE OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ DROGOWYCH 

Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

§ 16. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych i dzikich lub poszkodowanym na 
skutek zdarzeń losowych Gmina zapewnia im opiekę weterynaryjną świadczoną przez Lekarza Weterynarii, pod 
całodobowym nr tel. 601 568 858 (zwierzęta bezdomne), oraz przez Pogotowie interwencyjne ds. dzikich zwierząt, 
pod całodobowym nr tel . 513975246  (zwierzęta dzikie) na podstawie zawartych umów. 

Rozdział 7. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 17. Urząd Gminy Szydłowo w ramach Programu prowadzi działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji, propagowania znakowania zwierząt, a także adopcji bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 8. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 18. Program realizowany będzie ze środków finansowych budżetu Gminy Szydłowo na rok 
2020 w wysokości 118000,00 zł, w tym na: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, zapewnienie zwierzętom miejsca w Schronisku i Gospodarstwie Rolnym; 
opiekę weterynaryjną; elektroniczne znakowanie zwierząt; zbieranie, transport i unieszkodliwianie zwłok 
zwierząt- 103.000,00 zł , 



2) zakup karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących- 5000,00 zł, 

3) sterylizacja/ kastracja suk i kotek- 10.000,00 zł. 

Rozdział 9. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kliber 



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXII/221/2020 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia
"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy
Szydłowo w 2020 roku".

W świetle art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z Dz.U. z 2019r.,
poz.122 z późn. zm.) - rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust.1, tj. z zakresu
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania określa, w drodze uchwały, corocznie do
dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Zgodnie z uzasadnieniem do projektu ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez gminy
programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia
bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt
domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji
i niekontrolowanego ich rozmnażania.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów wolno
żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Projekt uchwały wraz z programem przekazano do zaopiniowania następującym podmiotom:

- Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pile,

- Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział w Pile,

- Koło Łowieckie nr 42 "GRANDEL" w Pile,

- Koło Łowieckie nr 46 "PONOWA" w Tucznie,

- Koło Łowieckie nr 50 "BÓBR" w Pile,

- Koło Łowieckie nr 53 "ŻUBR" w Pile.

Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika wprost z przepisu prawa.




